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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

NFklA KTIVET Shenimet (2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 252,209
Aktivet monetare 1 252,209
1 Banka 227.209
2 Arka 25,000
P Tnvestime ] 0
1 Né& Wituj pronésie 16 niésive ekonomil2 1 0
2 Aksionet e vela 2.2 0
3 Te ljera Financiare 2.3 0
P T8 drejta t8 arkétueshme 3 1,183,063
1 Nga aktiviteti i shiryiézimit lvsh 3.1 1,189,063
2 Nga njésité ekanomike brenda grup|3.2 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka inlere|3.3 0
4  Té bera 3.4 0
S Kapital { nénshkruar | papaguar 3 5 0
P> Tnventarat 7,358,522
1 Léndé e paré dhe matenale 16 kons 4.1 7.358,622
2 Prodhime né proces dhe gjysémpro{4.2 Q
3 Produkie & gatshme 4.3 0
4 Malira 4.4 0
5 Aktive Biologjike (Gj& e gfallé né mitl4 .5 0
6 AAGJM 18 mbajtura pér shilje 4.6 0
Parapagime pér inventar 4.7 0
L3 ?’fhpenmme & shiyra 5 0
W Té arkétueshme nga {8 ardhurat e kon|8 0
| |TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,799,784
Aktivet Afatgja
Aktive lnanclare 7 0
1 Tituj prongsie né mjésité ekonomike|7.1 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekong7.2 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonormiked 7.3 0
4 Tituy t& huadhénies né njésité ekon{7.4 0
8 Tituj 16 tieré t6 mbajtur si aklive alalj7.5 0
6  Tituj t6 tjers té huadhénies 7.6 0
Aktivet materiale 8 511,738
1 Toka dhe ndéresa 8.1 0
2 Impiante dhe makinern 8.2 0
3 Makiner e paisje 8.3 105,000
4 Mjete Transparti 8.4 380,000
5  Paisje zyre e informalike 8.5 0
8 Sahate uji e te tjere 8.6 26,738
7 Té ljera instalime dhe pajisje 8.7 0
8  Parapagime pér aktive materiale dh|8.8 0
Ativet biologjike 5
P Akifive jo materiale: 70 0
1 Koncesione, patenta licenca,marka t{10.1 0
2 EmniMirs 10.2 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0
P> Aktive tatimore {€ shiyra 1 0
P Kapitall i nénshkruar | papaguar 72
Il |TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 511,738
AKTIVE TOTALE 9,311,532
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr|DETYRIMET DHE KAPITALI 55 E ~|2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 10,494,884
1 Tilujt e huamarijes 13.1 0
2 _Delyrime ndaj inslitucioneve (& kredisé 13.2 0
3 Arkélime né gvancé pér porosi 13.3 0
4 _ T paqueshme pér aktivitetin e shirytézimit [13.4 5,742,000
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0
6 Té pagueshme ndaj njtsive ekonomike brer{13.6 0
7___Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku §13.7 0
B8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurin{13.8 215,055
9 Té pagueshme pér delyrimet latimore 13.9 36,304
10 Té tjera t& pagueshme 13.10 4,501,525
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara[ 74 0
P Té ardhura té shtyra 15 0
Provizione 16 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 10,494,884
» _Detyrime afatgjata: 17
1 Titujt e huamarmjes 17.1 0
2 Delyime ndaj instilucioneve t6 kredisé 17.2 0
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit [17.4 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0
68 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brer{17.6 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku A17.7 0
8 Té ljera té pagueshme 17.8 0
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara[ 18 0
P Té ardhura té shtyra 19 0
P Provizione: 20 0
1 Provizione pér pensionet 201 0
2 Provizione té ljera 20.2 0
P> Detyrime tatimore t& shtyra 21 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 10,494,884
P Kapitali dhe Rezervat 22 0
P Kapitali i Nénshkruar 23 0
P Primi i lidhur me kapitalin 24 0
P Rezerva rivlerésimi 25 0
P Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 261 0
2 Rezerva slalutore 26.2 0
3 Rezerva té liera 26.3 0
) Fitimi | pashpérndaré 27 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -1,183,352
Totali i Kapitalit -1,183,352
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,311,532
MIRATOI HARTOI
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenim|2016 2015
»-_Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 8,598,479 0
B _INdryshimi né inventarin e produkteve t8 gatshme d[30 0 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizi{31 0 0
P-_|T& ardhura té tiera té shirytézimit 32 0 Q
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme[33.1 -7,.358,522 0
2 Té¢ ljera shpenzime 33.2 0 0
P |Shpenzime té personelit 34 -2,096,495 0
1 _Paga dhe shpérbiime 341 -1,765.000 0
2 _Shpenzime 1§ sigurimeve shogérore/shéndetsd) 342 (-331495 0
nga shpenzimet pér pensionet) ) ' 0
P _{Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -102,347 0
P _|Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -224,467 0
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésilé ekonomike ku ka interes 8.1 0 0
vegmas i¢ ardhural _nga njgsité ekonomike brd™ 0
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pf 282 0 0
{paragilur vecmas 16 ardhurat nga njésité ekond™ 0
3 interesa té arkétueshém dhe & ardhura 1& ljer. 383 {0 0
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brer]” 4]
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve f ag 0 0
aktive afatshkurtra 0
P [Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashmi 40.1 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomik{ ™~ 0
2__Shpenzime {6 ljera financiare 40.2 0 0
3 Shpenzim zbnlje nga klielet 0 0
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
P [Fitimi/Humbija para tatimit 42 -1,183,352 0
» iShpez.tr pa zbrit.(paga pa kaluar me banke) 1,765,000
> |Fitimi fiskal 581,648
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0
1 Shpenzimi aklual i talimil mbi fitimin me 5%  |43.1 27,047 0
2 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin me 15% 6,107
3 _Shpenzimii tatim fitimit {6 shtyré 43.2 0 0
4 Fjesa e talim fitimit & pjesémarrjeve 433 |0 0
Fitimi/Humbja e vitit 44 0 0
Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomiie mgmé 451 0 0
interesal jo-kontrolluese 452 10 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr !|Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vilit 46 0 0
T8 ardhura (& tjera gjithép@rishirése pér vitin: 461 |0 0
Diferencat (+/-) nga pérkihimi | monedhés né veprimtar|46.2 {0 0
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i akliveve afalgjala matg46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mij46.4 |0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrje]46.5 (0 0
» |Totali i té ardhurave té tiera gjithépérshirése pér vilin |47 0 0
»_(Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vilin 48 0 0
p_|Totalt i té ardhurave/humbjeve gjilhépérfshirése pér. |49 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 0 0
Interesal jo-kontrolluese 49.2 |0 0
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
P {Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) {866,294
Fitim / Humbja e vitit -1,183,352
Rregullimet pér shpenzimet jomanetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimel pér latimin mbi fitimin jomonet{0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 102,347

Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale 10

Fluksi i mjeteve monelare i périshirg né ak{0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materid0

Ndryshimet né aklivet dhe detyrimet e shinf0

Rénie/(riitje) né 16 drejtat e arkétueshme dl-1,189,063

Rénie/(rritie) né inventars -7,3568,522

Rrilje/(rénie) né delyrimet e pagueshme  |10,494 884

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit {0

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

P |Fluksl i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) {-614,085

Para nelo té pérdorura pér blerjen e filialevi0

Para neto té arkéluara nga shitja e filialeve|0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata ma|-614 085

Arkélime nga shilja e akliveve afalgjata mao

Pagesa pér blerjen e inveslimeve ¢ liera 10

Arkétime nga shitja e investimeve lé tjera |0

Dividenté & arkétuar Q

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) {0

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve (6 pérdo

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (6 transaksionit gé& lidhes

Pagesa e aksioneve ¢ pérdorura si kolate

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

0
0
0
0
Riblerje ¢ aksioneve & vela 0
0
0
0
4]

Interes i paguar ,shpenzime te shiyra

Dividendé te paguar 0

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto n& mjete monetare dhe eky252,209

Mjete monetare dhe ekujvalent¥ t& mjeteve m0

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kembimit t€ myj0

Mjete monetare dhe ekulvalenté t& mjeteve 252,209
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Rivlerési
mi
Rezerva

Kapitali
i
nénshkr
uar
Primi i
lidhur me
kapitalin
Rezerva
Ligjore
Rezerva
Statutor
Rezerva
té tjera

Fitimet ¢

Pashpér
ndara
Fitim /

Humbja
e vitit

Totali

Interesa

Jo-
Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2014

Efekti i ndryshimeve né politikat

Pozicioni financiar i rideklaruar mé& 1
janar 2015

T& ardhura totale gjithépérfshirése
pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T# ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendg té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé
31 dhjetor 2015

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2016

Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

-1.183.352

-1,183,352

Té ardhura t@ tjcra gjithépérfshirése:

T# ardhura totale gjithépérfshirise
pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né

Emetimi i kapitalit & nénshkruar

Dividendé té papuar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2016 i

EL SHABAN|

-1,183,352

-1,183,352
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Shogeria MIKEL SHABANI

NIPTIL66502215V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

_ .| Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 311!1212516
truali ndertimi
ndertesa industriale
instalime teknike komplekse
Makineri dhe pajisie pune 0 126,000 0 126,000
instrumente dhe vegla 0
Mijete transporti 0 456,000 0 456,000
Mobilie dhe paiisie zyre 0
Paiisie informative 0
Te tiera 0 32,085 0 32,085
Paradhenie per punime per Motopeshkatore 0
Punime MP Acguario 2 {aksidenti) 0
Te tiera AA jo materiale 0
TOTAL! 614,085
Amortizimi A A.Materiale 2016
i .| Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31!12!2(1116
truall ndertimi
ndertesa industriale
instalime teknike komplekse
Makineri dhe paijisje pune 0 21,000 0 21,000
instrumente dhe vegla
Miete transporti 0 76,000 0 76,000
Mobilje dhe pajisie zyre
Paijisje informative
Te tiera 0 5347 0 5,347
Paradhenie per punime per Motopeshkatore
Punime MP Acquario 2 (aksidenti)
Te tiera AA [0 materiale
TOTALI 102,347 0 102,347
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasial o oag|  Shtesa Pakesime | 4 00 s
truall ndertimi 0 0 0 0
ndertesa industriale 0 0 0 0
instalime teknike komplekse 0 0 0 0
Makineri dhe pajisie pune 0 126,000 21,000 105,000
instrumente dhe vegla 0 0 0 0
Mjete lransporti 0 456,000 76,000 380,000
Mobilie dhe pajisie zyre 0 0 0 0
Pajisie informative 0 0 0 0
Te tiera 0 32,085 5,347 26,738
Paradhenie per punime per Motop 0 0 0 0
Punime MP Acguario 2 {(aksidenti 0 0 0 0
Te tjera AA jo materiale 0 0 0 0
TOTALI 0 624,085 102,347 511,738
HRTUES!
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Subjekti

MIKEL SHABANI

Aktivet Afatgjata Materiale 2016

Gjendje Pake Gjendje mortizirl Vi.mbetur | Amortiz.i | Vi.mbetur | Amartizimi Am.. Tatim.
Nr Grupet e aktiveve | 01.01.16 Shtesa sime 31.12.16 101.01.15) 01.01.15 }vitit 2016 | 31.12.16 31.12.18
1 TOKA
2| Ndertesa
3|Makineri e paisje 126,000 0 126,000 0 o] 21.000] 105,000 21,000 20%
4{Mjete Transporti 456,000 0 456,000 0 of  76,000] 380,000 76,000 20%
5|Paisje Zyre dhe inf. 0 0 0 0 0 0 0 0
6{Te ndryshme 32,085 1] 32,085 0 4] 5,347 26,738 5,347 20%
Shuma 0 514,085 614,085 1] 0] 102347 102,347
MIKEL SHABA
PERSON ﬂ_m*uﬁ
NIPT. 16570275
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese ashle e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t@ kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukiuras standarte e

percaktuara ne SKK 2 te pemmiresuar. Rradha e chenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacian 1 pergjithsém dhe polibkat konlabel
b)Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
¢} Shanime le tjera shpjegeuse

Al Informacion i péragjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04,2004 "Per Kentabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare le Kontabilitetit ne Shgipen.(SKK 2;)
3  Baza e pergatiljes se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4  Panimet baze per pergalitien e Pasgyrave Financiare: {SKK 1; 40 - 90}

1. Panimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivel detyrimet dhe transaksionet ekonomike
te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshle e siguruar duke mos pasur
ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi; midis nje aklivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka

velem ne raslet ge lejohen nga SKK.

4. Kuplushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues le jashtermn ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiate.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim le gellimshem

- Parimin e maturise pa oplimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejle te PF,

- Parimin e gendrushmerise per e mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave,

A li Politikat kontabé&!

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: }
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshle zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % le vlefles se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefles se mbetur
Per ilogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Referenca
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B Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka

Emri i Bankes

Monedha

Nr flogarise

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

BKT VLORE

EURO

399.5

135.23

54,024

BKT VLORE

LEKE

173,185

Sl PO =

Totali

227,209

Arka

Nr

EMERTIMI

Viera ne
valute

Kursi
fund witit

Viera ne
leke

Arka ne Leke

25,000

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulia tatimore hileta,te tjera me viere

Totali

25,000

[[2]

v

VOV VY VY YV VY Y VYV VY

14

v

v

tnvestime

Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tiluj proneste te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emeluara me pare nga ana jone

Te ljera Financiare

Shoqgeria nuk ka aklive te ljera financiare te investuara

Té dreijta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vil
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i e drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve baghkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shoqgeria nuk ka te drejta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T8 ljera

Te drejta per t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi & ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit {teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kithyer
Tatimi n& burim {teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér 'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkunér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té ljeré, kreditoré & tjeré (teprica debitore)

Liogari té pérkohshme ose né pritje (lepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Inventarét

Léndé e paré dhe mateniale (& konsumueshme

Materiale ndihmeés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi

MIKEL SHAB. ]
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Materiale ambalazhimi

Materiale té {jera

Inventar i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve & para
Zhvler&simi i materialeve té tjera

Mallra
Mailra
Zhviergsimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje

inventar| malirave bashkangjitur

Shpenzime t& shtyra

Furnitoré pér shérbime (leprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

T& arkétueshme nqa & ardhurat e konstatuara
Interesa aktive 1& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndériesa

impiante dhe makinen

Rreli Ujesjelles

Mjele transporti

Sahat uji

76 Yjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aklive maleriale dhe né proces

Analiza e posteve te amontizushme

(e llelle)

511,738

0
105,000
0
380,000
0
26,738

Nr

Viti raporiues

Vil paraardhes

Emertimi

Viera Amortizimi W1 mbetur Viera

Amartzimi

Vi.mbetur

Impiante dhe mg 126000 21,000 105,000

Mjete transparti 456,000 76,000 380,000

Té ljera Instalim 32085 5347 26,738

= =2 E=~21=]

814,085 102,347 511,738

= =2 =28=]
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13 Detyrime afatshkurtra:

Aktivel e blera gjate vitit

Aklivet te dala nga transferimi

Aklivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike hashkangjitur

Aklive jo materiale
Koncesione

Kencesione me vieren fillestare
Kongesionet {amortizimi)
Kongesionet {zhviergsimi)

Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere filtestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme {amortizimi)
Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri | mire

Emri i mire me viere fillestare

Emri t mire {amortizimi)

Emri i mire (zhvieresimi)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

LIKEL SHii)
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Titujt e huamnarijes
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13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10
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Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkunér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua & marra

Letra me vleré t& bomxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Té pagueshme pér akiiviletin e shirytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Everest

F&L shpk

Vakefi
Esmeralda Limaj

Debitore t& ljerg, kreditoré té tjere
Inventari i debitoreve te tiere bashkanglitur
Mikei Shabani

Déftesa 16 pagueshme
Premtim pagesa t&¢ pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve te tjeré té grupit

T& pagueshme ndaj njbsive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie p&r punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndelsore

Organizma 18 tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet talimore

Akciza

Tatim mbi 1& ardhurat personale

Tatime 1€ tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér l'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (leprica kreditore)
Talime t& shtyra (leprica kreditore)

Tatimi né burim

T¢ ljera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime & llogaritura

Interesa té ogaritur

Té ardhura t& shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afalgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata

Huaté marra  Grant R
Letra me viers te borxhit, t& emeluara M1 “iE . 0 \
Derivalgt dhe instrumentet financiare PERS [S .
3
LA L-'a" PR

I
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5,742,000

4,200,000
580,000

380,000

582,000

4,501,525

2,501,525
2,000,000
0
0

0
0

0
0

215,055
158,264
0
56,791
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17.7

17.8
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Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Furnitoré pér mailra, produkte e shérbime mbi nje vil
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitors 1 ljeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

inventari | debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premlim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brends grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té drejta delyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara_
Yé ardhura t& shtyra

Provizione:

Provizione pérpensionet

Provizione té ljera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlierésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva slalutore

Rezerva & ljera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga aktiviteti kryesor
Te ardbura nga subvesioni dhe ujle detyrimi OSHEE

Shpenzimet perbehen nga

Shpenzime per materiale

Blerje energji elektrike

Shpenzime personeli dhe sigurime shoqerore
Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Ahpenzime te Amortizimit

Shpenzime interes kredije

Shuma e shpenzimeve

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

& Fitimi i ushtrimit
+ Shpenzime te pa zbriteshme
& Fitimi para tatimit
¢ Tatimi mbi fitimin me 5 %
o Tatimi mbi fitimin me 15 %
Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zéral e meposhtem:
Gjoba

IR R

-1,183,352

8,598,479
8,598,479
0

7,358,522

2,096,495
224,467
102,347

9,781,831
-1.183,352

0
1,765.000
581,648
27,047
6,107

1 i 1




Analiza dhe rakordimi i berieve

1 |lmportet &
2 (Bierjet brenda vendit 15125805
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 382000
4 |Blerje me tvsh 14543805
5
8
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 15,125,805
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus 614,085
2 |Shiesa e gjendjeve le magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhal e ardheshme Minus
5iTetiera........... Minus
6 [Teljera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 14,511,720
Pakesimi i gjendjes se magazines 7,358,522
Fumnitura 10,467
Telefon 7,000
Totali ne shpenzime 7,170,665
Shpenzime! sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale le konsumuara
2 |Shpenzime le ljera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 7,170,665
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel I |
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Filimi para tatimit -1,183,352
Amortizimin 102,347
Aktive le fjera financiare afatshkurira -8,547,585
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per lu paguar 10,494,884
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 866,294
dhe Negativisht
Rritie/renie ne tepricen ¢ kerkesave le arketueshme
Blerja e akliveve afatgjata materiale -614,085
Tatim mbi fibhmin i paguar
Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Mietet monelare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative -614,085
{ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2013 [ 252,209]
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

« |Fitimi {humbja) neto e vitil financiar -1,183,352
o |Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 1]
# |Rritia e kapitalit aksioner 0
e |Rivieresime g

Liogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilal behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dales se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konslatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe kougjrm Uk ka. ,.f"
“/'
Hartuesi i Pasqyrave Fmauc;are &l Per Dreuf'mn e Niesise Ekonomike
( LAVDOSH OXHAJ) o (MnKELj?ABANn )
Jﬂ'ﬁ |I ; : y de e | J
' MlHEL SHABAN|
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NIPT.LE3s0s:5y
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SUBJEKTI

MIKEL SHABANI

INVENTARI DATE 31.12.2016

NIPT! 1.66502215V
Nr. Emertimi Njesia Sasia Cmimi |Vlera patvsh

1}AKs grile mi 70 60 4.200
2{Aksesor Kg 300 665 199.500
3]Alumin kg 11.400{ 350,407 3.994 640
4|Antiribal Cope 20 680 13.600
5{Bitbil cope 60 21 1.260
8|Bllokues persianesh cope 200 33 6.600
7|Brave Blindato Cope 19 444 8.436
81Brave +fisheke cope 130 1110 144.300
9{Doreza dere cope 200 137 27.400
10{Dareza falico Cope 25 k) 775
11jDoreza kale Cope 21 85 1.785
12|Doreza metalike Cope 220 100 22.000
13{Element persianesh cope 280 400 112.000
14|Flete alumini Kg 800 160 96.000
15{Gomine kg 580 334 193.720
18]Guarnicion kg 59 180 11.210
17{imanda grile cope 160 125 20.000
18|Kite rula gese Qesk 80 32 2.560
19iLiamarin kg 80 48,33 3.866
20{Mbushije grile mi 6.500 52 338.000
21{Mentesha Qesk 850 45 38.250
221Pomolite dere Caope 10 45 450
23| Profile hekuri Kg 400 112 44.800
241Qeleshe M 1.800 1.47 2.793
25{Rrjet mizash M 250 55 13.750
26{Rula metalik cope 200 22,5 4.500
27|Sere kg 80 248 14.760
28{Shkuma dere cope 34 132 4.488
28{Shula dere cope 8 113 904
30{8Silikon cope 180 144 25.920
31]Skuadreta metalike cope 2.600 86 223.600
32|Stuko mbushese cope 290 21 6.090
33{Sy magjike cope 11 55 805
34|Tapa binie cope 100 17 1.700
35{Tapa Filaraqi cope 3.000 0,3 900
36{Tub rret 160 mi 450 475 213.750
37| Tubolar kg 800 629 377.400
38{Udhezues Grite cope 160 9 1.440
39{Vida cope 12.000 1,5 18.000
401Vida druri cope 1.000 1,7 1.700
41| Xham 10 mm me 80 350 28.000
42Xham | thieshte M2 550 750 412.500
43| Xham kristal m2 220 480 105.600
44{Xham mat m2 30 540 16.200
45{Xham me ngjyre m2 §60 800 528.000
46! Xham pasqyre m2 49 1440 70.560
SHUMA 7.358.522
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